
 

 

DECRETO N. 427 del 22.11.2022 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE DEL PARCO NERVI E DELL’AREA 
CONFINANTE SITA IN LOC. SU SICCU A CAGLIARI - CODICE CIG 9471767D62” - IMPORTO 
A BASE D’ASTA € 132.000,00 – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

 
 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 
14.07.2021 
 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - Il Decreto n. 381 del 02.11.2022 con il quale è stata indetta una 

procedura negoziata ai fini dell’affidamento diretto del “SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE DEL PARCO NERVI E DELL’AREA 

CONFINANTE SITA IN LOC. SU SICCU A CAGLIARI - CODICE CIG 

9471767D62” previa consultazione di almeno n. 3 preventivi di Ditte 

specializzate iscritte all’albo fornitori dell’AdSP aventi i requisiti per 

l’espletamento del servizio in oggetto nel rispetto del criterio di 

rotazione degli inviti; 

- che l’importo posto a base di gara ammonta a € 132.000,00 + IVA di 

legge; 

− che con lettera di invito prot. n. 27225 del 04/11/2022, sono stati 

invitati a presentare l’offerta, mediante la piattaforma telematica 

dell’Ente, le seguenti ditte iscritte all’Albo fornitori dell’AdSP: CLAMIGI 

SERVICES SOC. COOP. ARL, PINNA SOLINAS SRL DI GAVINO PINNA e 

BAOBAB SARDEGNA S.R.L.S.; 

− che entro il termine stabilito per la presentazione dei preventivi sono 

pervenute, sulla piattaforma informatica dell’AdSP, le offerte delle 

seguenti ditte: 

1) CLAMIGI SERVICES SOC. COOP. ARL, importo offerto € 126.984,00 + 

IVA, corrispondente ad un ribasso del 3,8%; 



 

 

2) PINNA SOLINAS SRL DI GAVINO PINNA, importo offerto € 127.380,00 

+ IVA, corrispondente ad un ribasso del 3,5%; 

3) BAOBAB SARDEGNA S.R.L.S., importo offerto € 128.040,00 + IVA, 

corrispondente ad un ribasso del 3,0%; 

ATTESO - che, per quanto sopra, il preventivo più vantaggioso per l’AdSP è quello 

della società CLAMIGI SERVICES SOC. COOP. ARL; 

CONSIDERATO - che a seguito dell’affidamento alla società CLAMIGI SERVICES SOC. 

COOP. ARL il quadro economico di spesa, il cui importo complessivo 

ammonta a € 163.710,00, risulta ripartito secondo il seguente quadro 

economico: 

A) Importo complessivo del servizio e 

delle forniture 

  

A1) Servizio di manutenzione per mesi 30 € 115.440,00 

A2) Forniture piante ornamentali € 9.620,00 

A3) Interventi a chiamata  € 1.924,00 

 TOT A) €  126.984,00 

B) Somme a disposizione dell’AdSP   

B1) Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/16 e 

smi 

€  2.640,00 

B2) IVA su A) € 27.936,48 

B3) Contributo ANAC €  30,00 

B4) Economie   6.119,52 

 TOT B) €  36.726,00 

 TOT A) + B) € 163.710,00 

    
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di affidare l’appalto per il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE DEL PARCO NERVI E DELL’AREA 

CONFINANTE SITA IN LOC. SU SICCU A CAGLIARI - CODICE CIG 9471767D62” alla Società CLAMIGI 



 

 

SERVICES SOC. COOP. ARL, da svolgersi secondo il capitolato speciale d’appalto per un importo 

pari a € 163.710,00, + IVA di legge; 

− di approvare il quadro economico citato in premessa. 

 

La somma di € 163.710,00 graverà sul capitolo U121/30 del bilancio di competenza. 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e smi l’aggiudicazione diverrà efficace 

conseguentemente alla verifica del possesso dei requisiti prescritti in sede di bando di gara. 

                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2022-11-22T14:23:51+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2022-11-22T15:01:20+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-11-22T15:18:20+0000
	NATALE DITEL


		2022-11-22T15:24:55+0000
	MASSIMO DEIANA




